
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 14. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 14.09.2020

Vyřazení dlouhodobého hmotného majetku – bývalá ZŠ Nejedlého

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

provést fyzickou likvidaci a vyřadit z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné dlouhodobý hmotný 
majetek pod názvem Budova bez čp.- bývalá ZŠ Nejedlého, který byl pořízen v roce 1963 v pořizovací ceně Kč 
6.486.387,33 (slovy: Šestmiliónůčtyřistaosmdesátšesttisíctřistaosmdesátsedm korun českých, 33/100) a který se nachází 
na pozemku p. č. 497/34 v katastrálním území Karviná-Ráj.

Důvodová zpráva:

ZM-14-OM-Vyřazení dlouhodobého hmotného majetku-bývalá ZŠ Nejedlého-DZ.pdf

Přílohy k důvodové zprávě:

ZM-14-OM-Vyřazení dlouhodobého hmotného majetku-bývalá ZŠ Nejedlého-1D.pdf

příloha č. 1 k důvodové zprávě

Vyřizuje: Odbor majetkový, oddělení provozu a údržby majetku

Ing. Iveta Piechaczková

Schválil: Ing. Helena Bogoczová MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Ing. Lukáš Raszyk (náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Důvodová zpráva 

Vyřazení dlouhodobého hmotného majetku – bývalá ZŠ Nejedlého 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

Odbor majetkový Magistrátu města Karviné předložil v souladu s článkem 7 Směrnice pro hospodaření 

s majetkem Komisi majetkové k projednání dne 24.06.2020 návrh na vyřazení dlouhodobého hmotného 

majetku pod názvem Budova bez čp. – bývalá ZŠ Nejedlého z evidence a účetnictví statutárního města 

Karviné. 

Objekt bývalé ZŠ Nejedlého v pořizovací ceně Kč 6.486.387,33 (slovy: 

Šestmiliónůčtyřistaosmdesátšesttisíctřistaosmdesátsedm korun českých, 33/100) se nachází na ulici 

Víta Nejedlého v areálu Základní školy a Mateřské školy Prameny, Karviná, příspěvková organizace na 

pozemku p.č. 497/34 v katastrálním území Karviná-Ráj. Tato budova se od roku 2010 nevyužívá. 

Původně měl objekt bývalé ZŠ Nejedlého tři části – hlavní budovu, spojovací koridor a tělocvičnu. V roce 

2013 došlo k odstranění části spojovacího koridoru a k prodeji tělocvičny s ponechanou částí 

spojovacího koridoru soukromému vlastníkovi. Záměrem statutárního města Karviné je v předmětné 

lokalitě, tedy i na parcele č. 497/34, vybudovat nové Dětské dopravní hřiště. V souvislosti s touto 

výstavbou je zapotřebí odstranit předmětnou budovu bývalé ZŠ Nejedlého, tedy hlavní budovu, která 

stojí samostatně na parcele č. 497/34. Tato budova má čtyři nadzemní podlaží, výšku 15 m, půdorysný 

rozměr je 55,35 x 17,75 m a přístupové schodiště o třech stupních, které se nachází vně objektu 

v severozápadním rohu budovy. Předmětná budova včetně pozemku p.č. 497/34, který je pod budovou, 

byla odebrána ze zřizovací listiny Základní školy a Mateřské školy Prameny, Karviná, příspěvkové 

organizace a tato budova včetně pozemku byla zařazena do majetkové a účetní evidence Odboru 

majetkového. 

Na základě výše uvedeného popisu Odbor majetkový doporučuje odstranění této stavby realizovat 
s ohledem na plánovanou výstavbu Dětského dopravního hřiště. 
 

Stanovisko Komise majetkové: 

Komise po projednání doporučuje odstranit předmětnou stavbu Budova bez čp. (bývalá ZŠ Nejedlého), 

která se nachází na pozemku p.č. 497/34 v katastrálním území Karviná-Ráj. Komise doporučuje 

odstranění této stavby realizovat s ohledem na plánovanou výstavbu Dětského dopravního hřiště. 

Rada města Karviné na své 40. schůzi usnesením č. 1574 doporučila Zastupitelstvu města Karviné 
rozhodnout provést fyzickou likvidaci a vyřadit z evidence majetku a účetnictví statutárního města 
Karviné dlouhodobý hmotný majetek pod názvem Budova bez čp.- bývalá ZŠ Nejedlého, který byl 
pořízen v roce 1963 v pořizovací ceně Kč 6.486.387,33 (slovy: 
Šestmiliónůčtyřistaosmdesátšesttisíctřistaosmdesátsedm korun českých, 33/100) a který se nachází na 
pozemku p.č. 497/34 v katastrálním území Karviná-Ráj.  
 

Odbor majetkový Magistrátu města Karviné na základě doporučení Komise majetkové a Rady města 
Karviné doporučuje Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout provést fyzickou likvidaci a vyřadit 
z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné dlouhodobý hmotný majetek pod názvem 
Budova bez čp.- bývalá ZŠ Nejedlého, který byl pořízen v roce 1963 v pořizovací ceně Kč 6.486.387,33 
(slovy: Šestmiliónůčtyřistaosmdesátšesttisíctřistaosmdesátsedm korun českých, 33/100) a který se 
nachází na pozemku p.č. 497/34 v katastrálním území Karviná-Ráj.  
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k důvodové zprávě 

Situační snímek – současný stav: 

 

 



Strana 2 / 2 

Vizualizace Dětského dopravního hřiště s vyznačením objektu bývalé ZŠ Nejedlého: 

 

 

 

 

 

 

 


